
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SEGRETERIA DEL SINDACO E DELLA GIUNTA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

NUMERO 11 DEL 27/09/2024 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO IL PARERE TECNICO ESPRESSO DAL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI 

ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA SULLA PROPOSTA 2024/63 DELL’UFFICIO SEGRETERIA DEL 

SINDACO E DELLA GIUNTA: 

 

Nome file: PARERE TECNICO DIRIGENTE 

sha256: 16E1660C8AB25AE0CF9FD5706EE173AB49D50B89D90A0D8489E16E8A913EA57E 

  
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PREMESSO che la sera del 20 settembre 2024 a Mestre, nel coraggioso tentativo di sventare un’aggressione 

ad una donna, Giacomo Gobbato, un giovane jesolano, è deceduto dopo essere stato accoltellato e aver 

riportato gravissime lesioni. 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 28 del Regolamento comunale del Cerimoniale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

86 del 06/10/2026 e modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 98 del 29/11/2016; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 250 del 26/09/2024 ad oggetto “Proclamazione lutto cittadino”. 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione all’evento 

luttuoso di cittadini, esponenti delle forze politiche, sociali, culturali e produttive, intende manifestare in 

modo tangibile e solenne il dolore del Comune di Jesolo per questa grave e tragica perdita.  

 

RITENUTO di esprimere il sentimento di partecipazione della popolazione jesolana al dolore che ha colpito 

la famiglia del ragazzo. 

 

INFORMATO il Signor Prefetto di Venezia, della proclamazione del lutto cittadino. 

 

DISPONE 

 

É proclamato, per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa, il lutto cittadino nella giornata del 30 

settembre 2024 e fino alla conclusione dei funerali. 

 

In particolare: 

- sono vietate tutte le attività che contrastino con il carattere luttuoso della giornata; 

- saranno esposte a mezz’asta le bandiere della sede municipale; 

 

INVITA 



 

Tutti i cittadini e le organizzazioni politiche, sociali, culturali e produttive di Jesolo, ad esprimere, in forme 

decise autonomamente, il dolore e l’abbraccio dell’intera Comunità ai familiari della vittima. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL SINDACO 

Christofer De Zotti 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


